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[Fischer] 

Den konservative folketingsgruppe kan støt- 
te dette lovforslag. For det første fordi forsla- 
get tilgodeser vore væddeløbsbaners mulighe- 
der for økonomisk konsolidering, løbende 
drift og vedligeholdelse af banerne, således 
som det fremgik af ministerens fremsættelses- 
tale, og for det andet fordi statens indtægter 
ikke påvirkes af forslaget. 

Vi tilsiger også dette lovforslag vores støtte 
til hurtig udvalgsbehandling. 

Svend Heiselberg (V): 
Også dette lovforslag kan Venstre støtte. Det 

er nok rimeligt, at man tager hensyn til, at ba- 
nerne får mulighed for at få en større indtægt, 
og så får man håbe, at der er lige så mange, der 
vil spille, når gevinsterne muligvis bliver min- 
dre; men det vil man nok. 

Jens Thoft (SF): 
Som spillepolitisk ordfører for SF skal jeg 

sige, at for min skyld kan man da godt nedsæt- 
te gevinstandelen på totalisatorspil. Jeg kunne 
alligevel aldrig drømme om at spille, så det be- 
rører ikke mig, og velgørenhedsorganisationer- 
ne er da ikke i klemme. 

Men jeg finder det uacceptabelt, at man kan 
beskæftige sig med en totalisatorlov uden at 
kigge på beskatningen. I modsætning til tips 
og lotto og andre lotterier, trækkes der som be- 
kendt ikke afgift af totalisatorspil. Gevinsterne 
er almindelig indkomstskattepligtige, men jeg 
vil vove den påstand, at skatteministeren ved 
at kigge samtlige selvangivelser igennem for 
samtlige danskere for 1991 ikke kan finde én 
eneste idiot, som har opgivet pengene til skat- 
tevæsenet. Jeg finder, det er noget uaccepta- 
belt hykleri. Man kan gøre det skattefrit eller 
afgiftbelægge det, jeg er ligeglad, men jeg sy- 
nes, det er en uacceptabel tilstand, at enhver 
ved, at der her svindles med skattereglerne 
som ingen andre steder. Det er ikke værdigt, 
og jeg synes ikke, vi kan beskæftige os med en 
ændring af totalisatorreglerne uden enten at 
pålægge en afgift eller også fritage for beskat- 
ning. For min skyld må ministeren gøre lige, 
hvad han vil, jeg er ligeglad, men jeg synes, at 
det hykleri, der finder sted i forbindelse med 
indkomstbeskatning af totalisatorgevinster, er 
helt uacceptabelt, og jeg vil gerne sige til mini- 
steren, at jeg ikke stemmer for en ændring af 
loven, medmindre ministeren også sørger for 

at bringe orden i den del, som jeg gør opmærk- 
som på her. 

Ole Donner (FP): 
Fremskridtspartiet stiller sig positivt over 

for skatteministerens forslag til ændring af lov 
om totalisatorspil. En sådan ændring vil give 
væddeløbsbanerne en hårdt tiltrængt økono- 
misk håndsrækning, og det er rent faktisk så- 
dan, at hvis man ikke gjorde det, kunne der 
være fare for, at nogle af banerne måtte lukke, 
hvilket ville medføre en mindre indtægt til sta- 
ten. En nedsættelse af gevinstandelen påvirker 
ikke statens regnskab, men vi mener, at det har 
meget stor betydning for hestesporten, at det 
kommer banerne og hesteejerne til gode. 

Jeg vil gerne spørge skatteministeren, om 
man har overvejet at lave et ændringsforslag til 
§3.1 bilaget til forslaget står der, at der udlod- 
des følgende andel til gevinster til spillerne: 80 
pet. ved vinder- og pladsspil, 70 pet. ved kom- 
bineret spil -  bortset fra V-5 spil -  og 60 pet. 
ved V-5 spil. Mit spørgsmål går på, om mini- 
steren har overvejet at lave et ændringsforslag, 
så der kom til at stå »60 pct. ved V-5 og V-6 
spil«. Derved ville hver enkelt bane få mulig- 
hed for selv at vælge, om det var mest hensigts- 
mæssigt at køre med V-5 spil eller V-6 spil, og 
jeg mener, at den lille ændring ville åbne mu- 
ligheder for en større omsætning. Man skulle 
selvfølgelig også ændre lidt i teksten, så der 
ved de 70 pet. kom til at stå »bortset fra V-5 og 
V-6 spil«, men jeg håber som sagt, at ministe- 
ren vil tage det med i overvejelserne og eventu- 
elt fremsætte et sådant ændringsforslag imel- 
lem første og anden behandling. 

Hr. Jens Thoft var inde på, at vi burde have 
nogle regler om beskatning af disse gevinster. 
Til det vil jeg godt sige, at hvis man køber en 
lodseddel eller tipper, skyder man et beløb 
ind, staten får en indtægt, og man betaler den 
ordinære gevinstafgift. Det er anderledes på en 
travbane. Hvis folk har besluttet sig for at ville 
spille for 500 kr., er det faktisk de samme pen- 
ge, der bliver omsat måske 5-6 gange på én 
løbsdag, og derved opnår staten at få afgift af 
de samme penge 5-6 gange. Der ligger faktisk 
nogle notater i Skatteministeriet, som under- 
streger det. 

Hr. Jens Thoft har da nok ret i, at der er ikke 
mange, der opgiver de gevinster, de vinder på 
travbanen, og der er da også noget galt i, at der 


